
FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PACESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

#J (2) Periudha tatinorc

\umri i V€ndosies se Dokunctrtit (NVD)
(v.enp.rperdo m ,yd)

Td ushtrlmlt TrtlmoreTe ar.lhanl dhe shpenzlhet

(8/9) T€ rrdhurrt

(10/ll) Shpenzlmet

(12) Shpenzimet r pazhrltshme

Rezultati

(13/14) Humbi!

(r5A6) Fit imi

(17) Humble e mb.ror

(ls) Fltlml I tatucshem neto (16-17)

l3)  . ,  ! ,  o.^,  t (e)6r,418.9011" 6r,4rtr ,9u3

46, le lJ,e3?l{ i l )46, l rd,e3?l ' r ' r  46, lq\ ,91-

'  l(t ' '  o

LhBatilia e tutit t fitinil

(19) T.tlm fitlmi me shkrllen trtlmore strndart€

(20) Tatim fftimi me perqlndje te tjerr

(21) Trdm fittni (19+20)

(22) Tatim fitlmi i shtyre

(23) Trtln Fltlmi t d€tyru$ham p€r t'u p|gurr

(te) 2,282.995

(.,) Z,:gZ,9,rS

0

123) 2,282,995

Nu nri ldentinkues i Personit te Trtu€sh€m (NIPT): (3) K327 I 22 I 0C
(4)Kt'MRrA 1Emrl Tregtar I Personit te Trtu€rh€m:

EmriMbiemri i Persontt Fizik:

Qyt€tl/Konuna/Rrethi:
Nurnri Telefonit:

(6)Lagjia l1 Ncntori. Rruga Shefqet Daiu, banes€
privatc nr 2l

(s)

(7'
llbasan, Elbasan, Elbasan

rqmercniftrs inibnMciotri i h$iftim tshtdjo i tlot o$ ku idrythu.

Llagaruo e ruzultatit

15,2t9.96615.219,966

(i3) 
15,2 t9.9ii6



RRJA:KUi|RIA 1

Monedha:Leke

EILAI iCIKOI{IABEL
Periudha : 01 Janar2014 -31 Dhjetor2015

oerivae arre iliiiiiii-iiEiEGi

Akriv.r r. rj.ntGi;lli;;l;;;E;
te per marlraEd-Ili6i

cTatim mbiflrmrri

Aktlvetrf rt.hlurtrate-
Prraprgimd dhii[EiiiEii-ii

I Atrsiore dtre rnuiiiiie-GGra-E
c AK9one dhe Era me vl6re

Shuma ll.4

TOTAI.IAKTIVEVEAFAiGJITA-

-s"xurvntA 
t" I



N DERII/IARRJATKU I'i RIA 1

Periudha
ILANCIKONTABEL
01 Janar 2014 -31 Dhjetor 2015

Monedha:Leke

DHE KAPITALIIDETYRI
DETYRIMET (PASIVEN AFATSHKURTRA
Derivativet lvlera

b-Huamarie afatshkurlera
ii Bono te konvertueshme
Shuma 1.2

Hual dhe palapaqimet
a-Te oaoueshrne ndailum oreve 1301 053 00
b Te Daqueshnre nda ounon 2514 s18 00

761.751 00
me lalimore oer TAP in

1t4,347 00me tatimore Der Talrm tiiimi
talimore Der TVSH

me latimore Der tat m n ne burm
h-Te drella e delvrime ndaiortakeve
i-D videnle nef lu
-Deb tore e kreditoe te
Shuna 1.3
Grantet dhe te adhurat e

TOTALI PER OETYRIME AFATSHI(U RTERA
DETYRIII4ETIPASIVET)AFATGJATA

a-Hua bono dho

Grantet dhe te adhuo te3h
ALI DETYRIII4EVEIPASIVEVE) AFATGJATA { II

li aksionereve le shooeri3e meme {PF lE kons
li aksionar

Fitime te oashoerndara
F tmilhumbia) e vilil frnanciar

Totali i Kapitalit ( lll
TOTALI I DETYRIIVIEVE DHE IKAPITALI

( '""  " \

i'"ru,u,n'o 't" "

lnersE



NOERI',ARRJAIKUMRIA I

Pasqyra e Fl!ksit l\Ionetar - Metoda Direkte

Perudha:01 Janar2014'31 Dhjelor2015

Nr Psoen e fluklit tnorctar-mclrxla direkte viti2015 vttt201{

Fluksl Monetar nga veprlmtadte a shfrytezlmlt 11624.179 1121.291

1 Mieiet l,lonetare ([,lM) te a*etuaG nga kl]ente! 76185,803 44337,860

MIV te Daquara ndai fumiloreve {17269,476) (23480,608)

Paqa Dunoni€sve (25214,373)" (9866,567)

Sia!rime shoq€ore (8453 9391 {3109,3611

Paoesa Der TAP (36,oool

flsh 6 Daouar 11312,691 (6235,5881

3 falme e taksa lokale (43 82q (43,820

4 Inlet€si i paqud6 komtsone (268 5861' 1225'749

Talirn mbititimin e paguar fi651,832- 1578 227

Talim D videnli (336,907) (314,20S

Penalit6t€ ie Daqua€ 110 0001 (40,950)

Debitor6 e keditor€ te ndrysh6m 714,510

Flutll oarsv€ nla vap mtallta invoduaae

3lerise ni6rivete kontfolluarax minos pa€le e artefuara (."= -"4
,',<UfvrnfA 1" 1
, ih.e x 

lAi

k.."^,Ey

116r a e aktiv6 afalaiala maleriale

Te ardhura nqa shtlae paisj€ve

lnleresiiarkeluar

Dividenlet e a(ellar

6 [4M n6io le oerdorura nevepnmtarile investuese

Fluk!i llon.t* nqa lktivitetot flnancide (2397,700) {2827,8811

T6 ardhLlra noa emetrmr I kapitalit aksiofer

2 f6 ardhura nqa huamafiio alatglata 4076,800

3 )aoesal e deb/nmeve te qerase linanclare (6474,5001

Dividente le paguar (2827,881

ilM nelo e podorura nevep mtarite Financilr. s226,89 (1705,5901

21Ritia /renia neto e mieteve m0n6lare 9226,429 11706,563

22Mielet monetare ne fillim le perudhes lontabel 8755,635 10152.218

23Mieteimoneiare nefund te p€dudhes kontabel 17982.064 8755,635
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Shpqe';e XUMPJA
NtpTt wtvr2210c

Aktilel Afatniata lvlate ale me vlerc fillestare 2015

Amortizim i A.A.lratetiale 2015

Vlora Kohtqbil Noto e AAudbliale ?p.!l

$asia
qc dje

01i01/201r
SILcla

Giendje
3111212015

I 7t! r:a 799975
r1_r0.itc 700000

Kasoiskak) 3$.600 39 600
4 Mobilie 103.333 103.333
5 41.467 41.667
6 Piisie Srlle oDeralive 4877,nll 4877.570
7 Pahie Salle opcrati!€
I

rcTALl 6562 545 6562 545

Nr I |crlimi Sasla
Gjendle

01i01/201b
Sht€s

Glendje
31t12t2015

l t08.[ ' ] l 7J.09J 382,384
? l t t  I ' l l 81.441 238,504

3.li0(l 5.445 8.745
4 Moblie I 333 1l 800 13,133

5 l1( i - 5 625 9,792
)12 621) 557109 169.731

T )ais€ Salle oocrativ6
8

TAIALI 6At.tB2 t351t2 a 1422.294

NT 6merlimi Sasi.
Gjcndle

01/01/?0r5
Shtesa

Giendj€
31t121201s

l 401.:84 417 591
? 542.ldt 81,441 461 4S7

k,lsc li:L.r B 36.lll0 5,445 30.855

4 M! i') 102.i100 tr,800 90,200
$ 37,500 5.625 31.875
rt 4665 ll41 557.10{) 4108.232.

Pais e Sa le ooefaiivc
I

TOIALI 58/5J6J 735.112 5144,2s1

administratori



Shoqeria KUMRTA
NJPT|K327l2UAC

Pa6qyre Nr.1

1

rATtsrjkoR

Sfal,sll/@/ 2015 2AM

4

cl

_;_:__=g==J-.-_

i: ''of''u ''qn 
sh/liae P'odr'Lrilte uel

l,: aro[ua r]oa shitja e Sherbrneve ROJE CIVILE
Ie ardnura nn, ch i.. ri^r'.,,^

70 11100
39,073/41i0217a3 111Jl

/04 1142 61419 39 073
2 1103

ffi]r!lg-"s1!!|!'gEl'!4l1:Ea-
K;b*-.........'........."-
rra;il;.il-J-

708

t081
D) 1104

1 r04 I

c)
7082
r083

11042

ffiprodhmeve n6 prolas :

1043

71 11201
5l)tesal (+) '112011

4

5
6

. 
eroanmr pe, qerrimet a veiidfiffiii$iiffi 112A12

72 11300
:!!::t!.!!!!:ll!Ef :!:!!',e a t at uqt "

f#g!.Is:sslglgEsrlqlr_
1301

11400

7 ::-'-'--- 11500

TO
--_-...::l:.:jj:rj-:jl:==srleJara
!! | re erdhurave r+3Lt!!*6+7,E

ff 11500
1t800 6t,419 39,073

Adminirtratori



Shoqeria KUMRIA
NtpTI K327t2210C

Nr.2
ANEKS STA'ISTIKOR

SHPENZIMET Slelislir(o/ vi t i2015 vit i2014

I glerie. 5hDenzime {a+f b+ctfd+e) 60 12100 2,090 t.s06
NlcridshDotuirne nraleriale lhe mler alc le liefa 001+002 i,1 2 0s0 1 500

t ) N,lVshinlcte OpndFve le l!,la[r aleve (+/ t t

tula |la td b era ti(]5i 1 2 03

I'ldrysh mete qi€ndieve te Makave (+l ) 2 U4

Shoenrnxl oer she$ime 605/2 05

1 Shpenzine per personelin (a+b) 64 12200 35.978 13,110

641 12241 30.829 1t.260

Shnenzimel per silt $hoqdrore dhe shendelsole 644 12242 5,149 r,880

3 Amorfi zrnet dho uhvler6!imst 68 12300 403

4 Sh6r bime nqa ld trst{ {a+b+c+d+e+l+g+h+i+j+k+l+m)61 12t00 1,352 21.125

a) SherbirnclnOa non-konlraklofst 0 lurn tu a 12401 7.213 2r.085

I 611 1240tj

q) t13 12407 10 4t

lr) rllrDorime per ko|lco$ior]e Dalenhdlre llcers;l 0il3 r2408

lhDenTime Der Dubliciloi rek ama nt,l 1240-e

Transl€ rnre !dlielin6 diela 02b 12410

ShDer:ime Dogtaro dhe lelekomunikacioni 12411

m) Sho6fzirne pu shebime bankare 628 12413 129

Tatlne dhe tal$r (a+b+6rd) 63 12500 247

a) Taksa dhe larila doqanoro 632 12501 44

661 12502 203

Taksa dhe la f! vendore 634 12503 44

Taksoo reo islimil dhe tatime te llera 635'638 12504
fl) Toldti i shocnzim6ve ={1+2+3+4+5} 2600 45,109 36,422

vit i2015 vit i2014

Nunf flBatar ite Dun*uarve 14000 82 11

15000

, 15u01 0 0

Ua le t)ial: asete le re@ 1500r1

Pdlc$fl raseleve fikse 1500,
ltua le Dilat shilia e aseteve ekzisluese 150021

lvg ooollekd



Slogerta XU${RIA
NIPTTK327122t0C

Nr.2 N6 ooolL*a
ANEKS STATISTIKOR

SHPEIIZ]MEf Llogaiso St /lsli*or Mri20i5 vi t i201l

I 8lede, $h ponzime {a+fb+c+/d+e) 60 12100 2.090 1,506
a) BlAJ, r.l,t)r ime materale dhe mal(ridlp lelFfa 601+002 12101 2 090 1 506

NdryJr ir  ( l ( ,1endieve le l t4ater ialcvr l+/ . 12102
Mal|a te ble,a 60511 12103

t) Ndryshrrcle ordndieve t€ [rlal]rave l+ts) 12104
Shoen: nle Der shebrme 60512 12105

2 Shoenzime oor oer.onelin l,lbl 6l 12200 35,978 '13.140

641 12201 30.829 l1 260

ShDenzirn€t D$ sia bhoabrore dh€ shend€lsorc 544 12242 5,149 1,880
3 Amodizimst dfi e 2hvl6rEdmot 12300 735 403

4 Shal6lms n0a ra trot{ (.+b}c}d+a+f+n+hr,+l+k+l+'nl61 12400 7.352 21.126
AI Sherbimel naa n6n-konhaktor6t 6 furnitura 12401 1.213 21.08s
i) Kerkim sludime 617 12406

1244i 10 4t

h :llDefrr e r)c' (u[esone patenladhe lcflrs.) ri23 12408

Shpenzime pd publicrtel lek ama 624 12449

Tlansfblinl€ udlretime di€la 625 12410

ShDe zirne ooslare dhe t€l6komunikaconi 626 12411

nrlShDenzim€ ,6f th€6rn)€ bankaro 028 12413 129

5 latlne dhe talta {e+b+c}d) 63 12500 t4 2t7
Iaksa dhe la la dooano€ 12541 M

hl 661 12b42 203
Iaksa dhe iarlia vondoro 034 12503 44
I aksa 0 req islrimil dhe tat me le I era 635'638 12504

) Tolali i shDen:imeve ll.ll +2+3+4+5) 12600 46,r99 x6.422
lnfomatii vf i i2015 vir i201{

Numri nesalaf i te punesuarve 14000 82

2 15000
Sht mi i as€leve likse t500r 0 0

noa le cila!. asole lo rcir 150011

Pakesrm r aseleve i kse 15002
,0a le Dilrl shlra e aseleve ekz,sluese 150021



Shoqeria KUMRIA
NTPTI K327t2210C

lhenimr Kjo pasqyE ploiesohetedhe on ine

Pa$qyre l{t.3

AKiviteti Te ardhurat nga aKivileti

Troqti Treolikablranu
? fregli Treoli ushqimore,pip

21fransport Tr ansDoft malli nderiombetare
)2 TransDort Transpon udhrla esh
2l Iransooft udhetaresh ndef kombelale

lotali i te ardhurave ngat€nlPonl
24Sherbimi Sherbirne lhHncrarc
2I 3h.ftimi Sio racDne
2eSherbimi Shebime niekes0re
27 !heftini Bar r6$loranle
28She$imi Hotebn
29Sherbim Lo ra Fati
3( Sh€ftim
JI ShoAim T6l€kom!iikacion
32She$im iksoon sherbrmrsh le ndryshme
3l Sherblm
34Sh.rbimi SIFim€ t6 tlers SNERlll[,] RoJE Clvlle 61419

i6iiii-e arrllrwave nso rherbuia 61119
i6lt-trt-ttrt-ttt-tt+ttt+tv+vt 61,r!!

i;;;;;mt,rirhl oer vitln 2015:

i;ffi

ffiqqe rua I9i01der nqlq4!.19!! 0

iliiiiiill-ldoot de'r ,e 0s soo tet'e 81

MeiiiiiiiT6Toi&,i ne o4l!qc!e
Me-raoe nre te tane se 84 loo tq4

lotali

(,Sli't
.'."nd



S oqode KU RfA
Mm rc2n2uoc

IIIVEI{TARI AUTOIJETEVE PER VTITN 2OI5

IEMHIM KUMRIJA

l{r. Llojl.utonhh Krp.clt tl IaEa Vlafa nato
{+1 79pn752 qublofui8
4+t 7@0003

4

5



"r^ d1lT'#R ;;TSJrTl r" 
"TNAN.TARE 20 r s

Dhenia e spjegimeve shoqeruese eshte e c
titetit_2 drke r..--r__..^_ , , __ 

ietyrueshme sipas Standarteve Komlletarc reKontabiliterit_2 dr/ke respektuar kerkesat dhe s;;;;;:"
Spjegimet do tejene sipas kesaj radhe:
I Jnfo.macion I pergjitbshem

2-Sienime qe spjegojne z_era te ndryshem ie pasqyrave l,inanciare3-Shenime te tjera spjeguese

:,::1::1,IllMR14. I .eshre nje shoqerikorr-firmurar nga Zyra e;c,r;,#iliJ 6i,:ff:""J:"JJ?i:i,:Hendrmi te cjykare-s-rirane dhe epronar Z.Ibrahim Kumriji me kapitat aksionerprej iloo,jjob'ilti i! i;"
ljrik". 

Ak,iui,"ti kry"soi eshte sherbirn i ruajries dhe sigurise re objektevecivile dhe personave

ll.Lil":::i:.y*u- "eprimtrrinc e saj re sherbimi
i,lo*'.1ii:-11.-i"l ',,i; r;; ;;;,1i;il;iilnsar r(5herbimit nc te sjirhe terirorin e Repubrikes se
i:#,; jli:i:',?,Jl",tn'fiffi ;;;:r: :ii,::;'i,"|il'i;"0",,ka zbatuar Standarter Kombetare te
Kontabiriterit dhe'ie dn;";;;#"ffi ;il..;: ;",iil,r.J;CEL.IE 're me SKK.

,..,^-- 
Shifrat ebilancir ne kollonen ,

#g6+55'$**dirlffi fififltfi,*nft i]ffi
. . 2-Ndryshimet ne zefat e ndrvstAktivet Afatgirta: 

- -- - '  " "" ')5' lem te akliveve

Ne akrivet afbtgjate per kete vit ka sht
brznesit dhe te paisjeve 

"l"kt.onik" t" . 
I I 

ktiveve si bletje e nje autoveture pet qelljme te

perKarese te levizies se attiu"u" erutdJr:l 
es se obtekteve te cilatjane pasqyruar ne pasqyren

Amo.tizimi i tyre eshre bere konforme <
eshte patu' parasvsh n,u",, , .n*,",,,,1'iJl;:::::*""* '" "ndece 

uljen e amortizimit pasi
SLr^i*^ r-- . .

;;i,tii:;;:::,T,i,::,lat 
e mesipermejane te kuadruara dhe te anatizuara edhe ne karela

eru..-_ "- .  !vu lutsdn.

Veprimet e arkesjane te kufizuara por te
kontabiliteteit 

oorumentuara konforme standarteve perkatese tye

Banka pasqyr6a ysplimet me banke dhe
oaoKes_ 

g,endja ne fund kuadron saktesisht me nxjerrjen e



TATIMET:si rl sh dhe tatimet e tiera,sigurimet tatim page e tatim fitimi jane te kuadruara dhe te

rakorduam me sistemin latimor shqiptar.

PAGAT E SIGURIMET Shumat bruto.ndalcsat dheshuma neto eshte konforme dispozitave

ligjore dhe te rakorduara me treguesit e Drejtorise Rajonale Tatimore Elbasan.

Pagat jane paguar ncpcrmjet bankes dhe si te tillajane te njohura si shpenzime ne pagen bruto te

tyre.Ne ndalesajane pasqyruar saktesisht I L2 o% tc sig.shoq. e shendetesore dhe tatimi mbi pagc

sipas l igjit.

KAPITALI DHE REZERVATT Kapitali i nenshkruar eshte 4.000.000 leke,ndersa kapitalet e

veta duke shtuar edhe fitimin e pa shperndare eshtc sipas pasqytes perkatese te levizjes se

kapitalit qe eshte pjese e pasqyrave financiare Per kete pasqyra eshte ndertuar ne formc te lille qc

te pasqyroje te dhenat qe nga viti 2010.

ANALIZA E CASH-FLOW

Levizia e mjeteve monetare eshte pasqyruar ne pasqyren analitike te cash fllow ta pasqyrave financiare e cila

eshte analitike me spjegimet perkatese dhc eshte ndcrtuar me metoden direkte

PASQYRAT FINANCIARE DHE POLITIKET KONTABEL

si burim te informacioltit per nderrimin e kctyre pasqyrave eshte kontabiliteti i cili eshte i infbrmatizuar dhe

mbahet me programin ALPHA 7 i nihohur dhe i Iicencuar si program kontabiliteti ne vendin tone'

Ndertimi i i ketyre pasqyrave dhe sherbimi i kontabilitetit behet nga ekonomistja e punesuar zj Xhonina

Kumriia.

l2.lparimi ivijushmerise: Evidenca kontabel e kompanise eshte mbeshtete ne parimet baze te kontabilitetit

dhetemiratuaranga|igii.Kjokompanikal.i l luaraktivitetinesajsibiznesiregjistruarnetvshnemuajinpril |

te vitil2009 e ne vazhdim dhe eshte treituar si nje biznes mc tatim fitimi i cili ploteson dy nga kushtet e

ekspertimit te bilancit sipas ligjit.

Nuk ka ngjarje pas mbylljes se bilancit

Keto spjegimejane shoqeruese te pasqyrave tinanciare te cilat spjegojne hollesisht treguesit dhe pozicionin

financiar te e mbl l l jes \jetore te l lo8arive tc komfranise

PER DREJTIMIN E NJESISI

ADMINISTRATORI EKONOMISTJA

xhonina KUYTITA

ry{
t/'KUMRtA 

I":
str 'P k l , i

\ - r - I
F,lbasan,me 26101/201 6 J



SHOQERIA "Kq61ia | ,,
NIPTI K327122I0C

Date 26103/20ts

DEKLARATE

Deklaroj se Shoq€ria.,KUMRIA | ,,SHRSF me NIpT K321t2210C me admrnrstrarorZ,Ibrahim Kumrija dhe aksionerei

1. lbrahim Kumrija p€rqindja e pjesmaujes _100_%
ka hanuai pasqyrat financiare G vitit 2015 konform standaneve kombgtare te konrabilitetit.
Hanuesi i pasqyrave financiarc gshtg:

Zj Xhonina Kumrija Ekonomist i firmes

ADMINISTRA RI SHOQERISE

'ltuMRtA t"
rar,p.l


